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LUKULASIT

Näkökulmia tahtotiloihin ja 
inspiroivia motivaationäkemyksiä

Teksti Mikko Julin

JOUNI LUUKKALAN mainio kirja eri-
laisista tahtotiloista, motivaatiosta 
ja motivaationäkemysten sovel-
tamisesta erityisesti työelämään 
kuuluu Duodecimin Onni-kirja-
sarjaan. Kirja on kompaktia pok-
karikokoa, joten se kulkee näppä-
rästi mukana. Teos tempaa luki-
jan mukaansa motivaation kieh-
tovaan maailmaan heti alkuteks-
teistä lähtien.

Miksi ihminen tekee mitä 
tekee tai jättää tekemättä? Kirjan 
läpileikkaava teema on tahtomi-
nen, jota tarkastellaan motivaa-
tion, tahtotilojen ja toimeenpa-
notaitojen näkökulmista. Loppu-
puolisko kirjasta pohtii motivaa-
tionäkemysten ja -keinojen so-
veltamista erityisesti työhyvin-
voinnin ja kokonaisvaltaisen ter-
veyden edistämisessä.

TEOKSESSA ON alkusanojen ja joh-
dannon jälkeen viisi numeroitua 
kappaletta. Pääkappaleet jakau-
tuvat numeroimattomiin alakap-
paleisiin. Lopussa, ennen saate-
sanoja, on vielä kertauskappa-
le, jossa vedetään kirjan keskei-
simmät asiat tiivistetysti yhteen. 
Tekstin lomaan on lisätty viittauk-
sia hyvinkin erilaisiin lähteisiin, 
joten kattava aakkosjärjestykselli-
nen kirjallisuusluettelo löytyy vii-
meisiltä sivuilta.

Jokaisen pääkappaleen 
lopus sa on kappaleen yhteen-
veto luetelmapalloin summattu-
na. Ennen yhteenvetoa on laa-
tikko muutamille kysymyksille 
kappaleen aihepiiristä. Luukka-
lan mukaan kysymysten tarkoitus 
on vahvistaa lukijan motivaatiota 
ja aktivoida voimavaroja. Kirjasta 
löytyy vain muutama kuva, mutta 
listaukset, kursivoinnit ja muut te-

hokeinot rytmittävät tekstiä su-
juvasti.

Luukkalan tyyli kirjoittaa haas-
tavasta ja monipolvisesta aihe-
piiristä on miellyttävää luetta-
vaa. Teksti on soljuvaa ja se tun-
tuu siltä, kuin se olisi kirjoitet-
tu henkilökohtaisesti juuri lu-
kijalle. Hämmentävän hyvin 
tutkimustieto, teoriat, sekä kir-
joittajan omat kokemukset ja ha-
vainnot lomittuvat sujuvaksi luku-
kokemukseksi. Tekstin tukena on 
runsas määrä erilaisia konkretiaa 
hyvin valaisevia esimerkkejä aihe-
piiristä. Lukija tunnistaa ne kursi-
voinnista.

MOTIVAATIO TARKOITTAA kirjan 
mukaan aikomuksen ja innostuk-
sen tilaa, syitä toimia. Toimimi-

nen taas vaatii taitoja, joiden yti-
messä on keskittyminen tavoit-
teen kannalta olennaisiin tekijöi-
hin. Toimeenpanotaitoja voi ke-
hittää harjoittelemalla. Itseluotta-
mus, kokemus pystyvyydestä ja 
luottamus vaikutusmahdollisuuk-
siin edistävät toimeen ryhtymistä.

Kuntoutuksessa ja fysiotera-
piassa käytännön toiminta asiak-
kaan kanssa, monestakin syystä, 
pyörii erilaisten terapioiden, har-
joitteiden ja opastusten ympäril-

lä. Asiakkaan motivaatio kuntou-
tuksen tuloksellisuuden kannalta 
on kuitenkin ratkaisevan tärkeää. 
Teos laittaa miettimään, mikä 
osuus kuntouttajan työstä voisi 
tukea asiakkaan syitä toimia aktii-
visesti kuntoutuksessa, siis hänen 
motivaatiotaan. 

Koska jokainen ihminen on 
erilainen, niin mitään patenttirat-
kaisua ei ole saatavilla. Sen sijaan 
tämän kaltaiset kirjat herättelevät 
ja antavat taustatukea kuntoutu-
jien innostuksen tilan kehittämi-
selle ja syylle toimia aktiivisesti 
oman tilanteensa edistämiseksi.

KUTEN KIRJA SANOO, niin lujalla 
tahtotilalla ja tahdonvoimalla on-
nistutaan torjumaan tavoitteen 
tiellä olevat pelot ja houkutuk-
set, jotka muutoin veisivät vää-
rään suuntaan, poispäin tavoit-
teista. Siinäpä kuntouttajille haas-
te. Miten tuetaan asiakaskeskei-
sintä toimintaa – asiakkaan mo-
tivaatiota? Mikä osuus kuntout-
tajan työstä voisi tukea asiakkaan 
syitä toimia aktiivisesti kuntoutuk-
sessa? ¡
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